

Til: Alice Beathe Andersgaard, administrerende direktør Sykehuset Innlandet
Til: Jan Frich, fagdirektør Helse Sør-Øst RHF
Til: Ellen Henriette Pettersen, fagdirektør Sykehuset Innlandet
Kopi: Varslingsmottaket Sykehuset Innlandet
Kopi: Styret i Sykehuset Innlandet

16.05.18 Sykehuset Innlandet

Varsel om forhold som kan medføre fare for pasienters sikkerhet innen fagområdet blodsykdommer i Sykehuset Innlandet.

Sykehusene i Hedmark og Oppland, senere Sykehuset Innlandet HF (SI) har aldri hatt tilstrekkelig fagmiljø til å kunne ivareta blodsykdommer, inkludert blodkreft. Relativt mange pasienter fra innlandet ble derfor tidligere ivaretatt ved regionavdelingene ved de sykehusene som i dag utgjør Oslo Universitetssykehus (OUS).

I 2012 ble det imidlertid overført betydelige oppgaver innen fagområdet blodsykdommer fra OUS til SI. Samtidig besluttet SI å legge områdefunksjonen i blodsykdommer, inkludert blodkreft, til Gjøvik og bygge et robust fagmiljø der. Det ble da utarbeidet en opptrappingsplan for å kunne ivareta områdefunksjonsoppgavene på Gjøvik. De andre divisjonene i SI skulle etter avtalen ivareta de såkalte lokalsykehusoppgavene.

Etter vedtaket i 2012 har ikke SI fulgt opp opptrappingsplanen. Det har ikke blitt tilført de ressurser som er nødvendig for å gjennomføre områdefunksjonen. De øvrige sykehusene har i varierende grad klart å ivareta det som er definert som lokalsykehusfunksjoner men på grunn av manglende spesialistkompetanse i blodsykdommer, er de helt avhengig av et tett samarbeid med Gjøvik og mange pasienter tas hånd om uten tilstrekkelig kompetanse lokalt. Det har ikke vært mulig å opprette eller besette stillinger i hematologi ved de øvrige sykehusene. Det er ikke vært tilført tilstrekkelig med midler for å styrke lokalsykehusfunksjonene slik at nødvendig kompetanse kunne oppnås. I praksis har derfor Gjøvik også måttet ivareta en betydelig del av lokalsykehusoppgavene for de andre lokalsykehusene i SI. Dette er ikke inkludert i områdefunksjonen.

Det har vært en stor utvikling i fagfeltet blodsykdommer og med raskt økende kompetansekrav. Muligheter for utredning og behandling av blodsykdommer har økt kraftig i omfang. Nasjonalt er det normerte behov for hematologer 2 pr 100.000.innbygger. I SI er situasjonen i dag at det kun er 2 spesialister i blodsykdommer. Begge er ansatt på Gjøvik. Den ene har nå sagt opp sin stilling og starter i ny jobb på AHUS i august. Situasjonen er rapportert til både lokal- og sentral ledelse. Det er iverksatt en del tiltak fra sentral ledelse men det er ikke tilstrekkelig.

Det har ført til en uholdbar arbeidssituasjon for legene ved hematologisk seksjon ved Gjøvik og på de andre sykehusene må pasientene tas hånd om av leger uten spesialistkompetanse.



Denne kritiske mangelen på spesialister i blodsykdommer er bakgrunnen for at et samlet fagråd nå ser seg nødt til å varsle både ledelse og tilsynsmyndighet om at det er risiko for svikt i utredning og behandling og dermed manglende behandlingstilbud for pasienter med blodsykdommer i SI, jmf Helsepersonelloven § 17.

På vegne av alle medlemmer i Fagrådet Hematologi
Onkolog Marit Jordhøy, SI Hamar
Gastroenterolog Roald Torp, SI Hamar
Nefrolog Hans Iver Børresen
Infeksjonslege Ragnhild Eiken, SI Lillehammer
Sykepleier Hanne Ulsrud Bergum
Sykepleier Anne Glorvigen Hanstad

Aud Thoresen
Fagrådsleder hematologi
Seksjonsoverlege Hematologi